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[Elbæk-Jessen.] 
lerede Æg, der opnaar betydelig bedre Pri- 
ser end danske Æg, ogsaa de ukontrolerede 
engelske Æg opnaar betydelig bedre Priser; 
endvidere maa nævnes hollandske Æg, der 
opnaar samme Priser som danske, og til 
Tider lidt over. 

Den i § 8 foreslaaede Afgift synes os 
meget betænkelig, navnlig da det jo drejer 
sig om. en Bemyndigelse, der gives til Land- 
brugsministeren; derimod vil den foreslaaede 
Kontrol med Avlsmaterialet sikkert være 
paa sin Plads. 

Det i samme Paragraf foreslaaede Ud- 
valg henstiller vi, at man sparer. Vi har 
Udvalg i rigelig 'Mængde paa forskellige 
Omraader, og da vi paa dette Omraade har 
Statens Ægeksportudvalg, hvori alle inter- 
esserede Institutioner er repræsenterede, 
og da det maa forudsættes, at dette Udvalg 
har den fornødne Indsigt her, vil mit Parti 
henstille, at den her paatænkte Overkontrol 
og dè øvrige Funktioner, som var tiltænkt 
det nævnte Udvalg, henlægges til Staitens 
Ægeksportudvalg. 

Hans Hansen (Rørby): Formaialèt 
med det foreliggende Lovforslag er jo at 
indføre e'n Kvalitetsbetegning for ; Æg og 
Ægprodukter. Den Udvikling, .der er f'ore- 
gaaet med Hensyn til Fjerkræ- og Ægpro- 
duktionen i de sidste 10-15  Aar, er jo let 
overskuelig, fordi den har været saa hurtig, 
og jeg synes, man maa indrømme, at denne 
Udvikling har-været straalende. Jeg er af 
den Mening, at hvis det foreliggende Lov- 
forslag havde foreligget i dén Form, hvori det 
nu vel sagtens, er Meningen at gennemføre 
det, havde vi aldrig faaet den Udvikling, 
vi har haft. : 

Det foreliggende Lovforslag, der inde- 
holder en Række vidtgaaende Bemyndigel- 
ser, Autoriseringer og Forslag om Afgifter, 
er jo paa en vis Maade en Blanding af en 
Monopolisering og en Skattelov. Det, man 
hér er ved at foretage, ér efter min Mening 
fuldkommen forfejlet. Det ét klart; at der 
maa være Garanti for Varebetegnelse og 
et meget strengt Ansvar paa Grund af den 
særlige Natur, disse Varer har, idet de ikke 
kan kontroleres rent umiddelbart, da man 
ikke kan se uden paa dem, hvad de inde- 
holder; jeg mener, det vil være forfejlet at 
fastsætte Bestemmelser som dem, der her 
foreslaas, baade med. Hensyn til Udførsel, 
Indførsel og Salg paa Hjemmemarkedet. 
Vi fra vor Side kan ikke gaa med til at give 
Ministeren denne Række af Bemyndigelser, 
som man ikke engang kan overse Række- 
vidden- af.; Jeg tror, man vil opnaa det 

modsatte af det, man tilsigter, idet man efter 
min Mening vil hemme den af mig nævnte 
Udvikling ganske overordentlig stærkt. 

. I 1936홢37 var vi vist. oppe paa noget 
nær det højeste 홢 jeg har ikke Tallene ved 
Haanden 홢, men denne Udvikling fik ét 
Tryk paa Grund af Kornlovene og den Ren- 
tabilitet, der blev Resultatet deraf. Jeg er 
bange for, at man vil give Udviklingen et 
nyt Tryk, hvis man gaar denne Vej, idet 
jeg frygter, at der derved vil ske en Hem- 
ning. Jeg kan ikke se rettere, end at man 
bør nøjes med at indføre strengt Ansvar 
og en Varebetegnelse, der er garanteret. 
Derved vil man efter min Mening opnaa 
det, der skal opnaas, men det vil man ikke 
ved at gennemføre en Række Kontrolbe- 
stemmelser, en Række Barnepigeforanstalt- 
ninger 홢 for at sige det: lidt stærkere 홢, 
som jeg anser for ganske uberettigede, idet 
Landboforeningerne, Husmandsforeningerne 
og Fjerkræavlerforeningerne 홢  som det 
ærede Medlem Hr. Aage Fogh rigtigt be- 
mærkede 홢 jo har. vist,, hvor vældige Frem- 
skridt det er muligt at naa gennem rent 
privat Indsats. Vi har derimod aldrig set, 
at der gennem Statsfòranstaltninger og Kon- 
trolforanstaltninger af denne Slags er op- 
naaet noget som. helst i den Retning; det 
vil tværtimod hemme, det vil sætte tilbage 
og aldrig føre til det Maal, som man her 
har sat sig. ' " 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg takker Ordførerne for de 
to Regeringspartier og for Venstre for deres 
Tilslutning til Lovforslaget. Hvorvidt jeg 
kan takke Ordføreren for Bondepartiet, det 
ærede Medlem Hi. Elbæk-Jessen, er det 
vanskeligt: for mig at sige, for i nogle af 
siné Udtalelser gav han egentlig Forslaget 
den bedst mulige Anbefaling, medens han 
til andre Tider i sit Foredrag var inde paa 
det modsatte; jeg vil derfor næsten være 
tilbøjelig, til at sige, at min Opfattelse af 
Talen var den, at den var som en Æggedans. 

Jeg kan hverken takke det konservative 
Partis Ordfører eller Retsforbundets Ord- 
fører, af hvilke den sidste jo gik direkte 
imod Lovforslaget, medens den første ikke 
vilde være med til at tage Ansvaret for denne 
Lovgivning. 

Det ærede Medlem Hr. Simonsen var 
inde paa nogle enkelte Paragraffer i Lovfor- 
slaget, bl. a. paa Bestemmelsen om, hvil- 
ken Kendetegning der skal foretages af 
Æggene, for at man kan kontrolere, at det 
ikke drejer sig om sekunda Æg. Jeg er 
af den Opfattelse, at det naturligvis vil være 
det absolut sikreste, at. man mærker hvert 


